院党宣〔2026〕2 号

关于组织申报 2026 年度高校思想政治工作质
量提升综合改革与精品建设项目的通知

各基层党组织、各单位：

根据教育部办公厅《关于启动 2026 年度高校思想政治工作

质量提升综合改革与精品建设项目申报工作的通知（教思政厅函

〔2026〕1 号）、湖北省教育厅《关于做好 2026 年度高校思想政

治工作质量提升综合改革与精品建设项目申报的工作提示》精

神，即日起开始受理该项目申报。现将有关事宜通知如下。

一、项目类别

本次申报包括 3 个类别，共 12 个子项。

（一）品牌项目示范推广建设。包括高校思想政治工作精品

项目、高校思想政治工作研究文库、高校校园文化精品力作、高

校场馆育人作用开发、高校思想政治工作案例等 5 项。

（二）骨干队伍培育提升建设。包括杰出英才项目、

高校思想政治工作中青年骨干、高校思想政治教育名师、高校辅

导员名师工作室等 4 项。

（三）平台基地辐射引领建设。包括红色文化弘扬基地、学

生综合素质训练基地、全国高校综合性教育实践体验基地等 3

项。

二、申报时间

2026 年 3 月 5 日（星期四）17:00 前报送纸质材料和电子

材料，逾期不再受理。宣传部组织专家进行集中评审后，向上级

- 2 -

部门统一报送。

三、有关要求

（一）积极统筹组织。请各基层党组织认真研读文件，根据

工作实际和项目具体要求，做好统筹协调，充分调动教职员工积

极性参与申报。项目确有需要取得学校党委支持保障，应提前做

好汇报。

（二）规范材料填报。请项目负责人按照具体申报要求准备

申报信息及支撑材料。申报信息及支撑材料需提供 Word 版和

pdf 版，每个文档 30M 以下；图片材料为 JPG 格式，每幅 10M

以下；音视频材料要求 MP4 格式（每个 500M 以下）。

（三）落实匿名要求。申报书 A 表要如实、准确反映项目申

报基本情况，B 表文字表述中不得透露学校、团队和个人相关信

息，电子版支撑材料中有关高校、团队和个人信息应全部隐去。

申报材料匿名化处理不合格的将不予推荐。

（四）严格审核把关。要按照“谁推荐、谁负责”的原则，

严守标准，履行好审核把关责任，确保申报人思想政治素质过关，

申报项目意识形态审查过关，申报内容真实可靠。学校将按限定

数量或比例对项目进行遴选，向上级进行推荐。

联系人：吴洪莉

电  话：52104663

附件 1：高校思想政治工作质量提升综合改革与精品建设项

目申报说明

附件 2：高校思想政治工作质量提升综合改革与精品建设项

目申报书

    附件 3：2026年度高校思想政治工作质量提升综合改革与精

- 3 -

品建设项目推荐汇总表

附件 4:项目申报审查表

附件二维码：

宣传部

2026 年 2 月 10 日

	doc_mark
	Content